PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 035/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor POLO Data  Valor R$

FELIPE FARRA Praça do Pilar 21/06/2024 R$ 50.000,00

BANDA VÍCIO
LOUCO

Praia do
Sossego

23/06/2024 R$ 30.000,00

Contratada: JB PRODUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
51.034.132/0001-75, com fundamento no Art. 74, inciso ll, da Lei
Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 036/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor  POLO Data  Valor R$

Banda Mel com
Terra

Praça do Pilar 21/06/2024 R$ 80.000,00

Banda Rabo de
Saia

Praça do Pilar 22/06/2024 R$ 80.000,00

Banda Aquarius Praça do Pilar 28/06/2024 R$ 80.000,00

Banda Capital
do Sol

Praça do Pilar 30/06/2024 R$ 100.000,00

Banda Forrozão
Chacal

Praça do Pilar 30/06/2024 R$ 80.000,00

Contratada: L.A DE LUCENA EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o
nº 34.802.411/0001-12, com fundamento no Art. 74, inciso ll, da
Lei Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 037/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística de VALQUÍRIA
SANTANA, que abrilhantará as Festividades do Ciclo Junino no
Polo da Praça do Pilar no dia 21 de junho na Ilha de Itamaracá-PE.
Contratada: VS PRODUTORA E EVENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 45.818.828/0001-90, valor de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), com fundamento no Art. 74, inciso ll, da Lei
Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 038/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor   POLO Data  Valor R$

BANDAS LATA
VELHA

 Praça
 do Pilar

22/06/2024 R$ 35.000,00

FORRÓ DOS
PLAYBOIZINHO
S

 Praça
 do Pilar

22/06/2024 R$ 35.000,00

THIAGO
RABELO

 Praça
 do Pilar

23/06/2024 R$ 35.000,00

PEDRO CHEFE
E FORRÓ DO
CHEFE

 Praça
 do Pilar

23/06/2024 R$ 30.000,00

Contratada: WS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 34.163.917/0001-29, com fundamento no Art. 74,
inciso ll, da Lei Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.
José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 039/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística da BANDA DELIKADA,
que abrilhantará as Festividades do Ciclo Junino no Polo da Praça
do Pilar no dia 23 de junho na Ilha de Itamaracá-PE. Contratada:
VIPSTAR ENTRETENIMENTO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
39.508.434/0001-32, valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), com
fundamento no Art. 74, inciso ll, da Lei Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 040/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística da BANDA PIKAP
TURBINADA, que abrilhantará as Festividades do Ciclo Junino no
Polo da Praça do Pilar no dia 30 de junho na Ilha de Itamaracá-PE.
Contratada: PIKAP TURBINADA PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.836.460/0001-64, valor de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), com fundamento no Art. 74, inciso
ll, da Lei Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 041/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor   POLO Data  Valor R$

TAYARA
ANDREZA

Praça
do Pilar

23/06/2024 R$ 100.000,00

BANDA FORRÓ
RETRÔ

Praça
do Pilar

28/06/2024 R$ 80.000,00

Contratada: MUSIC SHOWS BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 01.397.976/0001-02, com fundamento no Art. 74, inciso ll, da
Lei Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 042/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor   POLO Data  Valor R$

PABLITTO E
BANDA

Forte Orange 23/06/2024 R$ 30.000,00

PABLITTO E
BANDA

Vila Velha 23/06/2024 R$ 30.000,00

Contratada: PABLO AGNELO DE MESQUITA PINTO, inscrita no
CNPJ sob o nº 19.697.315/0001-68, com fundamento no Art. 74,
inciso ll, da Lei Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 043/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor   POLO Data  Valor R$

TUCA BARROS Praça do Pilar 29/06/2024 R$ 35.000,00

NOARA
MARQUES

Praça do Pilar 30/06/2024 R$ 40.000,00

Contratada: DEADLINE PRODUÇÕES LTDA , inscrita no CNPJ
sob o nº 47.412.593/0001-67, com fundamento no Art. 74, inciso ll,
da Lei Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 044/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor   POLO Data  Valor R$

RENATTO
PIRES

Vila Velha 23/06/2024 R$ 37.500,00

Contratada: RENATO BARBOSA PIRES EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº 39.575.796/0001-46, com fundamento no Art. 74, inciso ll,
da Lei Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 045/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor   POLO Data  Valor R$

BANDA BAIÃO
DE BARRO

Praça do Pilar 24/06/2024 R$ 25.000,00

Contratada: MSC PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
47.534.968/0001-61, com fundamento no Art. 74, inciso ll, da Lei
Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 046/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor   POLO Data  Valor R$

BANDA CARTA
VIRADA

Praça do Pilar 22/06/2024 R$ 40.000,00

JÉSSICA
EMANUELE

Praça do Pilar 24/06/2024 R$ 40.000,00

Contratada: PONTES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 38.085.564/0001-47, com fundamento no Art.
74, inciso ll, da Lei Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 047/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor   POLO Data  Valor R$

BANDA BATEU
A QUIMICA

Praça do Pilar 29/06/2024 R$ 30.000,00

Contratada: CASTRO ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
32.185.141/0001-12, com fundamento no Art. 74, inciso ll, da Lei
Federal Nº 14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ– PE
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 048/2024
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, reconhece e ratifica a Inexigibilidade ora
explicitada, para Apresentação Artística que abrilhantará as
Festividades do Ciclo Junino na Ilha de Itamaracá-PE.

Banda/Cantor   POLO Data  Valor R$

BANDA
GAROTA
ASSANHADA

Praia do
Sossego

23/06/2024 R$ 26.000,00

Contratada: PAULO ANTONIO DOS SANTOS ALVES ARTIGOS
DE VESTUARIO, inscrita no CNPJ sob o nº 38.143.209/0001-87,
com fundamento no Art. 74, inciso ll, da Lei Federal Nº
14.133/2021.
Publique-se
Ilha de Itamaracá(PE), 19 de junho de 2024.

José Acevedo Alves Júnior
Secretário de Turismo, Cultura e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ
AVISO DE ADESÃO Nº 003/2024 - REGISTRO DE PREÇOS
O Município da Ilha de Itamaracá, através da Secretaria de
Turismo, Cultura e Lazer, torna público, para conhecimento dos
interessados, que formalizou o processo de Adesão à Ata de
Registro de Preços Nº 31301/2024, do Município de
Queimadas/PB, advinha do Pregão nº 00013/2024 - REGISTRO
DE PREÇOS POR ITEM, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO
DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO,
MONTAGEM E DEMONTAGEM DE PALCO, TRIO ELETRICO,
SOM, GERADOR, ESTRUTURAS METALICAS,
INFRAESTRUTURA DE APOIO E CABINES SANITARIAS, EM
REGIME DE DIARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
FESTIVIDADES DO MUNICIPIO. Empresa: GRUPO INOVE
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME, CNPJ N° 20.470.833/0001-
23, a presente adesão se dá no valor total de R$ 720.192,94
(setecentos e vinte mil cento e noventa e dois reais e noventa e
quatro centavos), referente aos itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 10,
11, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 31 32, 33, 34
35, 36, 37, 38, 39 e 40 respeitando o percentual de 50%
(cinquenta por cento), fica convocado, o proponente, para a
assinatura do instrumento contratual.
                                           Ilha de Itamaracá 20 de junho de 2024

José Acevedo Alves Júnior

Secretária de Turismo, Cultura e Lazer